Apostolus autem nesciebat divinam Providentiam statuisse navim 
frangi, ut ipse in insula Melita tres menses maneret sicque eam Do
mino baptizaret, verbo locupletarci et Domini sacramentis roboraret, 
faciens eam oculum nationum ad Dominum a se conversarum. 

Parva in medio Mari Mediterraneo insula, cuius filii in historiae 
decursu eminuerunt animo pugnandi pro fide, amore disseminandi fidem 
in regiones in quas immigrabant, cura dandi Ecclesiae, pro portione, 
maximum missionariorum numerum. Haec est terra, in qua natus est 
Ignatius Falzon, primus Melitensis qui, ut videtur, altarium gloriam 
consequatur; dignus Apostoli Maris Mediterranei filius. 

Historia vitae Ignatii Falzon ipsis verbis colligitur, quibus sanctus 
Paulus est usus, antequam providum naufragium faceret in insula 
Melita : « Credo enim Deo, quia sic erit, quomodo dictum est mihi ». 

Ignatius enim Falzon, natus cum Angli in insulam Melitensem 
venerunt, pro civili religiosaque educatione factus est optimus civis 
et sanctus ecclesiasticus. Tempora, quibus vixit, etsi luctuosissima, 
magni erant momenti : Ecclesia namque amare lacrinrabat ob effusio
nem hostilitatis contra clerum et productam Pastoris sui custodiam. 
Europa cruentis proeliis redundabat; insuper cholerae morbi et pestis 
calamitatibus est affecta. Tempora erant, quae Actionem Catholicam 
inierunt et pietatem erga Virginem Immaculatam aluerunt. 

Ignatius Falzon ortum duxit Valettae, in urbe principe Melitae, 
calendis Iulis anno 1813, ex causidico Doctore Iosepho Francisco 
Falzon et Maria Teresia, iudicis Calcedonii Debono filia. Postridie est 
baptizatus in ecclesia paroeciali Sanctae Mariae Portus Salvi et Sancti 
Dominici, nominibus tutorum a peste : Rocho, Angelo, Sebastiano et 
insuper Ignatio nomine Fontis, Vincentio et Rosario. 

Honestae familiae erat. Pater eius particeps erat Commissionis 
componendo novo Codici Civili, et postea nominatus est Suae Maie
statis Britannicae iudex. Trium eius fratrum, omnium in lege docto
rum renuntiatorum, facti sunt sacerdotes : dominus Calcedonius, qui 
post fuit custos thesauri Ecclesiae Cathedralis, Rector Ecclesiae Stu
diorum Universitatis (a Iesu) et Missionarius Apostolicus; et dominus 
Franciscus, Cubicularius Suae Sanctitatis, sedi confessionali addictus. 

A puero Ignatius peculiarem ostendebat pietatem erga SS. Eucha
ristiam et Sanctam Virginem. Est sacro Chrismate confirmatus die 3 
mensis Augusti anno 1822 et quindecim annos natus (die 21 mensis 
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Decembris anno 1828) vestem induit clericalem primamque accepit 
tonsuram. Post tres annos (die 21 mensis Augusti anno 1831) Ordines 
Minores ostiariatum et lectoratum suscepit et deinde (die 18 mensis 
Decembris anno 1831) ceteros Ordines Minores, exorcistatum et acoly
thatum. Viginti annorum (die 7 mensis Septembris anno 1833), docto
ris in iure canonico et in iure civili dignitatem apud Athenaeum Meli-
tense est consecutus. 

Interim linguae Britannicae studuit; quod rarum erat iis tempo
ribus, sed maximi ponderis ut commercia et aditus haberetur cum 
Anglis, qui Melitam veniebant bellum Chersonese praeparatur!. Mili
tes et nautae externi erant plus 20.000 et gentis insulae decem cen-
tesimae. 

Numquam professionem causidici exercuit ; et quanquam quat
tuor Ordinibus Minoribus ornatus erat et doctor renuntiatus in iure 
canonico, se non dignum sentiebat, qui ordinationem sacerdotalem 
acciperet. In deprecationem incubuit et in catechismi institutionem. 

Religiosissima erat erga Eucharistiam. Adoratio et meditatio eius 
spiritale alimentum fuerunt. Sancte admirabatur eos omnes fideles 
qui, ut ipse, frequentabant ecclesiam paroecialem Sancti Pauli nau
fragi. Insuper pietate peculiari Sanctissimam Virginem colebat, reci
tando totum sanctum Rosarium cotidie, necnon et eius sponsum Sanc
tum Ioseph. 

Munus eius catechismus erat : catechizare, cognoscere, curare cate-
chizatum. Vitae Ignatii historia abundat exemplis hortationum ad 
studia, vocationum sacerdotalium, auxilii erga egenos. 

Ignatius autem Falzon notus manebit imprimis ob suam missionem 
catecheticam pro militibus et nautis Britannici». Exorsus est instruere 
scholas catechismi pro catholicis antequam in bellum proficiscerentur ; 
et inde, amicitiam faciens cum eorum commilitonibus protestantibus 
et non christianis, iis dando consilia et, assessoris socialis munere 
fungendo, multos eorum ad fidem traxit. Documenta et instrumenta, 
servata in Ecclesia a Iesu, ibi Congregationem regebat, testantur plus 
sexcentos quinquaginta homines praeparatos esse et fidei genitos. Rara 
tum res. 

Ignatio, illo apostolico charismate ornato conciliandi populum 
Deo, non deerant facultates propriae inspirandi fiduciam etiam iis, 
qui ad Fidem nec conversi erant nec convertebantur; etenim res pre
tiosissimis suas ei committebant, ist suis caris traderet, si mors 
evenisset. 

8 - A. A. S. 
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Ignatius novos catechumenos curabat usque ad matrimonium, si 
sponsalia faciebant cum puellis Melitensibus. Nonnulli Melitenses, no
mina habentes Britannica, gloriantur suos avos ad baptismum electos 
esse ab Ignatio Falzon. 

Famulus Dei princeps fuit et propugnator oecumenismi. Hoc difficile 
opus explicabat, laicis cum eo auxilium consociantibus. Aliqui eius 
adiutores facti sunt sacerdotes et capellani militares vel navales. 
Alius, qui Melitae remanserat, hoc munus continuavit ipsique milites 
tabulas Agebant ut suum gratum animum commemorarent. 

Silentii erat amantissimus et cupidus. Eius interior perfectio per-
cipiebatur cum deprecari aspiciebatur eandemque omnes testabantur, 
qui eum cognoscebant, pauperes praecipue. 

Calendis Iuliis anni 1865 mortuus est, quinquaginta duorum an
norum. Plurimae gratiae obtentae eius deprecationibus famam eius 
sanctitatis divulgaverunt, non tantum tota in insula, sed etiam in 
regionibus quae excipiebant et adhuc excipiunt emigrantes Melitenses. 

Viginti septem annis post Famuli Christi obitum in Melitensi Ec
clesiastica Curia, anno 1892, incepta est ordinaria inquisitio, quae ex
pleta est anno 1899. 

Feliciter introducta a. 1904 Causa, annis 1906-1908 instructus est 
Processus Inchoativus Apostolicus Melitensis super virtutibus in spe
cie, et annis 1930-1931 actus est alter Apostolicus Processus Conti-
nuativus Melitensis. De omnium Processuum validitate exiit die 26 
Iunii a. 1940 decretum Sacrae tunc Rituum Congregationis. 

Servatis igitur de iure servandis, deventum est ad disceptationem 
super Servi Dei virtutibus apud Congregationem pro Causis Sancto
rum, et primum quidem, die 10 Februarii a. 1987, in Congressu Pecu
liari Consultorum Theologorum, moderatore Rev.mo D.no Antonio Petti, 
Fidei Promotore Generali ; postea, die 6 Octobris eodem anno, in Con
gregatione Patrum Cardinalium, Ponente Em.mo Domino Iosepho Ca-
soria. Et in utroque Coetu responsum est datum affirmativum super 
dubio an Servus Dei christianas virtutes heroum in modum exercuisset. 

De hisce omnibus rebus certior factus, per subscriptum Cardina
lem Praefectum, Summus Pontifex Ioannes Paulus II, vota Congre
gationis pro Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut Decretum super 
heroicis virtutibus rite appararetur. 

Quod cum est factum, accitis hodierna die Cardinalibus infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secre
tis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
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Pater declaravit : Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 
Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Pru
dentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis, in gradu 
heroico, Servi Dei Ignatii Fálzon, clerici saecularis, in casu et ad ef
fectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum in vulgus edi et in acta Congregationis pro 
Causis Sanctorum referri iussit. 

Datum Romae, die 23 Octobris, Anno Mariali 1987. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. © S. 
© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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DIARIUM ROMANAE CURIAE